
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.380  49Sexta-feira, 28 DE ABRIL DE 2023

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO NºEXTRATO DO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2023/HRS

O presente contrato decorre do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 
006/2023/HRS, Processo PAE Nº 2022/1457022, e possui por objeto: 
Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL TECNICO HOSPITALAR, 
para atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades do PRONTO 
SOCORRO, POSTO DE ENFERMAGEM (Internação), BLOCO CIRURGICO E 
ESTERILIZAÇÃO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS, de acordo com 
as especificações e quantidades constantes do Anexo I do Edital.
VALOR DO CONTRATO: R$ 44.876,86. (quarenta e quatro mil oitocentos e 
setenta e seis reais e oitenta e seis centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 27/04/2023 a 27/04/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ESTADUAL PTRES: 21030215078288
Fonte de Recursos (FES): 01500100203-000000
Fonte de Recursos (SUS): 01659000032-000000
Natureza de Despesa: 339030
Plano interno: 1040008288C
CONTRATADA: E. R. TRINDADE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
04.252.742/0001-65, sediada na RUA SÃO FRANCISCO, Nº 1104 – 
BAIRRO: JUAZEIRO – CIDADE: SANTA ISABEL DO PARÁ/PA, TELEFONE: 
(91) 3263-4563 / 3014-7418 / 98814-4784.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 931166
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO NºEXTRATO DO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 011/2023/HRS
O presente contrato decorre do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 
006/2023/HRS, Processo PAE Nº 2022/1457022, e possui por objeto: 
Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL TECNICO HOSPITALAR, 
para atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades do PRONTO 
SOCORRO, POSTO DE ENFERMAGEM (Internação), BLOCO CIRURGICO E 
ESTERILIZAÇÃO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS, de acordo com 
as especificações e quantidades constantes do Anexo I do Edital.
VALOR DO CONTRATO: R$ 31.715,89. (trinta e um mil setecentos e quinze 
reais e oitenta e nove centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 27/04/2023 a 27/04/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ESTADUAL PTRES: 21030215078288
Fonte de Recursos (FES): 01500100203-000000
Fonte de Recursos (SUS): 01659000032-000000
Natureza de Despesa: 339030
Plano interno: 1040008288C
CONTRATADA: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.581.445/0001-82, sediada na ESTRADA 
DO CURUÇAMBA, Nº 50 – BAIRRO: CURUÇAMBA – CIDADE: ANNINDEUA/
PA, CEP: 67.146-263, TELEFONE: (91) 4042-0747 / 3282-0206.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 931170
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO NºEXTRATO DO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2023/HRS
O presente contrato decorre do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 
006/2023/HRS, Processo PAE Nº 2022/1457022, e possui por objeto: 
Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL TECNICO HOSPITALAR, 
para atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades do PRONTO 
SOCORRO, POSTO DE ENFERMAGEM (Internação), BLOCO CIRURGICO E 
ESTERILIZAÇÃO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS, de acordo com 
as especificações e quantidades constantes do Anexo I do Edital.
VALOR DO CONTRATO: R$ 8.003,05. (oito mil e três reais e cinco centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 27/04/2023 a 27/04/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ESTADUAL PTRES: 21030215078288
Fonte de Recursos (FES): 01500100203-000000
Fonte de Recursos (SUS): 01659000032-000000
Natureza de Despesa: 339030
Plano interno: 1040008288C
CONTRATADA: ONCONORTE LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
14.497.468/0001-48, sediada na RUA LUIZ FERNANDO NOBRE, Nº 480, 
SALA A/B, BAIRRO: CENTRO, CIDADE: ANANINDEUA/PA, CEP: 67.030-
140, TELEFONE: (91) 3321-1210 / 98427-9421.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 931173
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº EXTRATO DO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 013/2023/HRS
O presente contrato decorre do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 
006/2023/HRS, Processo PAE Nº 2022/1457022, e possui por objeto: 
Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL TECNICO HOSPITALAR, 
para atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades do PRONTO 
SOCORRO, POSTO DE ENFERMAGEM (Internação), BLOCO CIRURGICO E 
ESTERILIZAÇÃO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS, de acordo com 
as especificações e quantidades constantes do Anexo I do Edital.
VALOR DO CONTRATO: R$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos 
reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 27/04/2023 a 27/04/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ESTADUAL PTRES: 21030215078288
Fonte de Recursos (FES): 01500100203-000000

Fonte de Recursos (SUS): 01659000032-000000
Natureza de Despesa: 339030
Plano interno: 1040008288C
CONTRATADA: IMPERIO PHARMA MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 43.595.813/0001-84, sediada na RUA CEARÁ, Nº 350, 
BAIRRO: QUITANDINHA, CIDADE: PETROPOLIS/RJ, CEP: 25.651-270, 
TELEFONE: (21) 99182-9234.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 931176
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO NºEXTRATO DO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 014/2023/HRS
O presente contrato decorre do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 
006/2023/HRS, Processo PAE Nº 2022/1457022, e possui por objeto: 
Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL TECNICO HOSPITALAR, 
para atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades do PRONTO 
SOCORRO, POSTO DE ENFERMAGEM (Internação), BLOCO CIRURGICO E 
ESTERILIZAÇÃO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS, de acordo com 
as especificações e quantidades constantes do Anexo I do Edital.
VALOR DO CONTRATO: R$ 36.098,80. (trinta e seis mil noventa e oito reais 
e oitenta centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 27/04/2023 a 27/04/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ESTADUAL PTRES: 21030215078288
Fonte de Recursos (FES): 01500100203-000000
Fonte de Recursos (SUS): 01659000032-000000
Natureza de Despesa: 339030
Plano interno: 1040008288C
CONTRATADA: F. CARDOSO E CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
04.949.905/0001-63, sediada na RUA JOAO NUNES DE SOUZA, Nº 125 – 
BAIRRO: ÁGUAS BRANCAS – BR-316 KM 8 - CIDADE: ANANINDEUA/PA, 
TELEFONES: (91) 32021344 / (91) 32021310.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 931180
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO NºEXTRATO DO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 015/2023/HRS
O presente contrato decorre do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 
006/2023/HRS, Processo PAE Nº 2022/1457022, e possui por objeto: 
Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL TECNICO HOSPITALAR, 
para atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades do PRONTO 
SOCORRO, POSTO DE ENFERMAGEM (Internação), BLOCO CIRURGICO E 
ESTERILIZAÇÃO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS, de acordo com 
as especificações e quantidades constantes do Anexo I do Edital.
VALOR DO CONTRATO: R$ 43.767,50. (quarenta e três mil setecentos e 
sessenta e sete reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 27/04/2023 a 27/04/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ESTADUAL PTRES: 21030215078288
Fonte de Recursos (FES): 01500100203-000000
Fonte de Recursos (SUS): 01659000032-000000
Natureza de Despesa: 339030
Plano interno: 1040008288C
CONTRATADA: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.556.213/0001-04, sediada na AVENIVA 
PRESIDENTE GETULIO VARGAS, Nº 4627, BAIRRO: IANETAMA, CIDADE: 
CASTANHAL/PA, CEP: 68.745-000, TELEFONE: (91) 3349-6169.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 931182

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 11/2020
PROCESSO Nº. 2020/135752 ANEXO: 2023/151534

JUSTIFICATIVA: Decorre da solicitação feita pela empresa Contratada, com 
fundamento no Art. 65, I, alínea “a” e “b” c/c §1º da Lei nº. 8.666/93, 
devidamente analisado pela Consultoria Jurídica e Setor Técnico, bem 
como autorizado pelo Gestor desta SETRAN.
VALOR DO CONTRATO: R$ 32.347.867,33 (trinta e dois milhões, trezentos 
e quarenta e sete mil, oitocentos e sessenta e sete reais e trinta e três 
centavos).
VALOR ACRESCIDO E SUPRIMIDO: R$ $ 3.511.417,47 (três milhões, 
quinhentos e onze mil, quatrocentos e dezessete reais e quarenta e sete 
centavos).


